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WIADOMOSCI SPOLDZIELCZE

REKLAMA

Przypominamy, że „Wiadomości Spółdzielcze” są dostępne także w wersji elektronicznej na stronie internetowej Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Pod linkiem http://www.chsm.com.pl/gazetka można zapoznawać się zarówno z najświeższym numerem, jak i archi-

walnymi wydaniami naszej gazety. Serdecznie zapraszamy do lektury elektronicznych wydań „Wiadomości Spółdzielczych”, 
za pomocą komputerów, tabletów czy smartfonów.

Informacja o nowej stawce za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje, że w dniu 02.02.2023r. Rada Miasta Chorzów podjęła Uchwałę 
Nr LVIII/937/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

tej opłaty oraz określenia stawek opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym od dnia 1 marca 2023r. miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny ulegnie zmianie i wynosić będzie: 

34,90 zł od osoby

Po opublikowaniu uchwały w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, Spółdzielnia doręczy nowy wymiar opłat za mieszka-
nie obowiązujący od marca 2023r. z uwzględnieniem nowej, wyższej stawki za gospodarowanie odpadami, która to opłata jest 

niezależna od Spółdzielni.

Szanowni Mieszkańcy,
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami uruchomiliśmy szybką i nowoczesną formę dokonywania płatności za lokal przez 
elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (eBOK).
Wystarczy zalogować się do eBOK, następnie w zakładce „Faktury i płatności” udostępniona jest opcja „zapłać”.
Korzystając z e-płatności nie trzeba wypełniać formularzy, podawać numeru konta i adresu odbiorcy czy wpisywać kwoty, którą 
należy zapłacić – wszystkie dane wypełnione są automatycznie.  
Informujemy, że dostawca usługi - Blue Media pobiera od wpłacającego opłatę w wysokości 1,50 zł za każdy przelew, która 
doliczana jest automatycznie do kwoty opłaty. 
Płatności można zrealizować wykonując szybki przelew Blikiem lub przelewem bankowym poprzez przekierowanie na stronę 
wybranego banku.
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Administracja
W styczniu rozpoczęto przeprowa-

dzanie przeglądów rocznych  instalacji 
gazowych i przewodów kominowych 
oraz pięcioletnie przeglądy instalacji 
elektrycznej. W bieżącym roku przeglą-
dy gazowe i elektryczne wykonywane 
będą  przez konserwatorów osiedlowych. 
Ewentualne uwagi i spostrzeżenia należy 
kierować bezpośrednio do Administracji. 
Prosimy mieszkańców o dotrzymywanie 
ogłoszonych terminów i rzetelne wyko-
nywanie zaleceń pokontrolnych.

Zakończono prace związane z docie-
pleniem stropu ostatniej kondygnacji 
budynku przy ul. Lompy 17. Na po-
sadzce strychu ułożono warstwę docie-

plenia oraz płyty stanowiące podłogę 
użytkową. Zakończono także wymianę 
kanalizacji deszczowej przy ul. Wato-
ły 7 i pierwszy etap remontu balkonów 
(ściana szczytowa) przy ul. Kopalnianej 
13-17.  Trwają prace związane z remon-
tem balkonów przy ul. Opolskiej 12-14 
i Mariańskiej 61-63, malowaniem klat-
ki schodowej przy ul. Floriańskiej 24 
i modernizacją instalacji elektrycznej 
przy ul. Opolskiej 8-10,12-14, 18-20. 

Rada Osiedla
Na posiedzeniu Rada dokonała oce-

ny utrzymania zasobów w okresie zi-
mowym. W ocenie Członków Rady, 
firmy które świadczą dla ChSM usługi 
sprzątania dobrze wywiązują się z po-
wierzonych prac. Członkowie Rady 
zachęcają mieszkańców do zgłaszania 
na bieżąco zauważonych nieprawidło-
wości. Ponadto Rada Osiedla zapoznała 
się z zasadami wyboru wykonawców 
robót remontowych. W ChSM obowią-
zuje „Regulamin udzielania zamówień 
na wykonywanie robót budowlanych 
i usług realizowanych w zasobach 
ChSM” który reguluje powyższe. 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazowej 

oraz przewodów kominowych spalino-
wych i wentylacyjnych, jak również ba-
dań skuteczności zerowania i pomiarów 
oporności izolacji w mieszkaniach. 

Trwa kontynuacja prac związanych 
z termomodernizacją kompleksu budyn-
ków przy ul. Karwińskiej 1, 3-3A i przy 
ul. Karpackiej 9, 11.

Rozpoczęto remont klatek schodowych 
przy ul. Hutniczej 17-19.

Rada Osiedla
Na styczniowym posiedzeniu Rada 

Osiedla dokonała oceny pracy firm sprzą-
tających w okresie zimowym, zapoznała 
się z bieżącą sytuacją grzewczą na Osie-
dlu oraz omówiła sprawy bieżące.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNIŻYCIE SPÓŁDZIELNI

ul. Hutnicza 19 ul. Karwińska 3

ul. Opolska 12-14

ul. Kopalniana 17

CHORZÓW BATORY

ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA
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Administracja
W styczniu, zgodnie z terminem, konty-

nuowane były prace malarskie w budyn-
kach przy ul. Karolinki 1-5. Rozpoczęto 
malowanie klatek schodowych w bu-
dynku przy ul. Dąbrowskiego 64-68 oraz 
prace związane z modernizacją terenów 
zielonych przy budynkach na ul. Kraku-
sa 12,16. Trwa wymiana pionu wodno-
-kanalizacyjnego w budynku przy ul. Ks. 
Wł. Opolskiego 3. Zgodnie z harmono-
gramem rozpoczęły się przeglądy insta-
lacji gazowych i elektrycznych, a także 
przeglądy kominiarskie. Rozstrzygnięty 
został przetarg na wyłonienie wykonawcy 
wymiany dźwigu osobowego w budynku 
przy ul. Ks. Wł. Opolskiego 5. 

Rada Osiedla
Na styczniowym posiedzeniu człon-
kowie Rady Osiedla zapoznali się 
z analizą dewastacji do których doszło 
w zasobach administracji w roku 2022, 
a także zapoznali się z informacją o za-
siedlonych mieszkaniach z odzysku 
w 2022 roku oraz posiadanych pusto-
stanach na dzień 31.12.2022r. Omó-
wiono sprawy bieżące.

Administracja
W zasobach Administracji „Różana 

Gałeczki” zakończono prace związane 
z renowacją przyłączy kanalizacji meto-
dą rękawa żywicznego w budynku przy 

ul. Gałeczki 36. Wymieniono przyłącze 
i poziomy kanalizacji w budynku przy 
ul. Gałeczki 11 oraz fragment pionu ka-
nalizacji w budynku przy ul. Gałeczki 45.

Zakończono także prace związane 

z remontem balkonów i elewacji przy 
ul. Młodzieżowej 1.

Kontynuowane były roboty związane 
z wymianą Wewnętrznej Linii Zasila-
jącej (WLZ) i zabudową wyłączników 
przeciwpożarowych prądu w budynku 
przy ul. Wiosennej 8-12 oraz rozpo-
częto wymianę poziomów kanalizacji 
w budynku przy ul. Gałeczki 43. 

Przeprowadzane były przeglądy insta-
lacji gazowych, elektrycznych oraz prze-
glądy kominiarskie. Na bieżąco usuwano 
zgłaszane awarie.

Rada Osiedla
Podczas posiedzenia w styczniu 2023 
roku Rada Osiedla „Różana Gałeczki” 
przyjęła sprawozdanie z działalności 
w roku 2022. Dokonano oceny pracy 
Administracji i konserwatorów osiedlo-
wych. Omówiono sprawy związane z re-
alizacją planu remontów w roku 2022. 
Rozpatrywano również sprawy bieżące 
i wniesione przez mieszkańców osiedla.  

ul. Młodzieżowa 1

CENTRUM

RÓŻANA-GAŁECZKI

ul. Dąbrowskiego 66 ul. Krakusa 12,16
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W dniu 25.01.2023r. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej 
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
Na posiedzeniu Rada:

 - przyjęła Informację w sprawie planu remontów na 2023r;
 - podjęła Uchwały w sprawie:

• wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej 
przy ul. Lompy 10,12 obręb 0004, objętej księgą wieczy-
stą nr KW KA1C/00002350/6 w Chorzowie odpłatnym 
prawem służebności przesyłu w związku z zabudową sieci 
ciepłowniczej przez firmę  TAURON Ciepło sp. z o.o. 

• wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej 
przy ul. Lompy 6a-6d,8a-8d, obręb 0004, objętej księgą 
wieczystą nr KW KA1C/00003284/9 w Chorzowie odpłat-
nym prawem służebności przesyłu w związku z zabudową 
sieci ciepłowniczej przez firmę  TAURON Ciepło sp. z o.o.

• wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej 
przy ul. Józefa Lompy, działkę nr 30/59, nieruchomości 
niezabudowanej, będącej w użytkowaniu wieczystym Cho-
rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, objętej księgą wie-
czystą nr KW KA1C/00023698/0 w Chorzowie odpłatnym 
prawem służebności przesyłu w związku z zabudową sieci 

ciepłowniczej przez firmę  TAURON Ciepło sp. z o.o.
• wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnego prawa prze-

chodu i przejazdu przez działki o numerze ewidencyj-
nym: 1009/73, 1153/73 zapisane w księdze wieczystej 
o nr KA1C/00003809/6 oraz przez działkę o numerze 
ewidencyjnym 1238/74 zapisaną w księdze wieczystej 
o nr KA1C/00025626/9 pasem drogi o powierzchni 166,75 
m2, biegnącym od ul. Tadeusza Kościuszki zaznaczonym 
na załączniku nr 1 do uchwały na rzecz każdoczesnego 
współużytkownika wieczystego działki o numerze 1237/74 
zapisanej w księdze wieczystej KA1C/00023709/1 będącej 
własnością Miasta Chorzów w użytkowaniu wieczystym 
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na której wybu-
dowany jest budynek transportu i łączności (2 garaże), za-
pewniając dostęp do drogi publicznej.   

 - zapoznała się z informacją z bieżącej działalności Zarządu.

Sekretarz Rady Nadzorczej ChSM
Barbara Paruzel

Informujemy, że kontakt z Radą Nadzorczą jest możliwy 
pod adresem mailowym rada.nadzorcza@chsm.com.pl

RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Wnoszenie opłat w 2023 roku
Szanowni Mieszkańcy,

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami od 1 stycznia 2023 roku zakończyły działanie kasy w administracjach osiedlowych 
ChSM. Zapłata opłat eksploatacyjnych w formie gotówkowej lub kartą płatniczą na podstawie aktualnych blankietów wpłat 
jest obecnie możliwa w kasie w siedzibie Zarządu Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a oraz w bankach, placówkach i sklepach 
oferujących taką usługę. 

Mieszkańcom, którzy wybiorą opłacanie należności wobec Spółdzielni w formie bezpośrednich przelewów ze swoich rachun-
ków bankowych, oferujemy usługę o nazwie „Polecenie zapłaty”. Polega ona na wykonywaniu przez bank prowadzący rachunek 
mieszkańca, automatycznych comiesięcznych przelewów na podstawie aktualizowanych przez Spółdzielnię wymiarów opłat 
zgodnych co do wysokości i terminu zapłaty z wymiarem opłat przekazanym uprzednio lokatorowi. Zlecenie takie ma formę 
„Zgody” złożonej przez mieszkańca do Spółdzielni. Zgoda ta może zostać w  każdym czasie przez lokatora odwołana, a każdy 
wykonany w tym trybie przelew może zostać na  żądanie lokatora zwrócony, o ile żądanie takie zostanie złożone w ciągu 7 dni. 
Mieszkańcy, którzy skorzystają z tej formy płatności posiadający konta w banku PKO BP nie będą ponosić żadnych opłat 
z  tytułu realizowania zapłat w tej formie. Za wykonanie każdego przelewu z konta w banku innym niż PKO BP, posiadacz 
konta będzie obciążony prowizją w wysokości 2,- zł. Druk, który należy wypełnić by skorzystać z tej usługi dostępny jest 
w administracjach osiedlowych, w siedzibie Zarządu oraz na stronie internetowej ChSM.

Od lutego funkcjonuje również system e-płatności, który jest szybką i nowoczesną formą dokonywania płatności za lokal 
przez elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (eBOK). Wystarczy zalogować się do eBOK, następnie w zakładce „Faktury i zapła-
ty” udostępniona jest opcja „zapłać”, co umożliwia szybki przelew Blikiem lub przelewem bankowym poprzez przekierowanie 
na stronę wybranego banku. Korzystając z e-płatności nie trzeba wypełniać formularzy, podawać numeru konta i adresu odbiorcy 
czy wpisywać kwoty, którą należy zapłacić – wszystkie dane wypełnione są automatycznie.  Dostawca tej usługi - Blue Media 
pobiera od wpłacającego opłatę  w wysokości 1,50 zł za każdy przelew, która doliczana jest automatycznie do kwoty opłaty. 

Zarząd ChSM
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Z okazji 115. rocznicy powstania 
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej zapraszamy członków Spółdzielni 
do udziału w historycznych spacerach 
po osiedlach Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, które poprowadzi prze-
wodnik turystyczny Adam Lapski. 

Celem spacerów jest ukazanie człon-
kom i mieszkańcom naszych osiedli 
najciekawszych miejsc i zabytków zwią-
zanych z bogatą historią Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej i Chorzowa. 
Zaplanowano cztery spacery, jeden po 
każdej z czterech Administracji Osiedli 
ChSM. Pierwszy z nich odbędzie się 
18 marca 2023r. i będzie prowadził uli-
cami Administracji Centrum. 

Spacer ma formę otwartą, a udział 
w nim nie wymaga zapisu. Zbiórka 
uczestników o godz. 9.00 przy budynku 
Administracji Centrum - ul. Krasickiego 
7a. Czas trwania spaceru uzależniony 
będzie od warunków pogodowych oraz 
kondycji fizycznej uczestników. O kolej-
nych spacerach będziemy informować 
na bieżąco. 

Serdecznie zapraszamy!

Historyczne spacery po osiedlach Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej

Blok przy ul. Barskiej-Stalmacha

Jeden z pierwszych bloków spółdzielczych, ul. Dąbrowskiego.

Okna PCV, 
regulacja, naprawa wymiana 
uszczelek, montaż nowych,

tel. 602-314-720 

REKLAMA

Szybkie terminy
na protezy w ramach nfz

Szanujmy wspomnienia…
Klub ChSM „Pokolenie” zwraca się z prośbą do wszystkich Mieszkańców Spółdzielni, którzy w swoich albumach posiadają zdjęcia 

dokumentujące działalność spółdzielczego klubu  z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku o udostępnienie tych pamiątek. 
Posłużą one do stworzenia w klubie stałej wystawy historycznej.

Szczegółowe informacje pod numerami telefonów: 32 2419 473, 504 095 976 lub 603 188 509.
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„Kalina” stanowi część Chorzowa 
Batorego, a konkretniej - dawnych 
Hajduk Górnych. Nazwa nawiązuje 
do właściciela tych terenów, Wilhelma 
Ferdinanda Elsnera von Gronov z Kali-
nowic koło Strzelec (Opolskich), który 
w 1845 roku, w pobliżu dzisiejszego 
cmentarza przy ul. Granicznej urucho-
mił niewielką kopalnię węgla kamien-
nego „Kalina”. Kopalnia eksploatowana 
była w latach 1847-1848, aby w 1901 r. 
nastąpił jej podział na dwa pola górni-
cze: kopalni „Kleofas” oraz „Deutsch-
land” („Niemcy”). Do dawnej nazwy 
„Kalina” nawiązuje  istniejąca do dzisiaj 
ulica Kaliny biegnąca wzdłuż wschod-
niej granicy miasta z Świętochłowicami. 
Jej bieg rozpoczyna się od ul. Stalowej, 
a kończy przy ul. Granicznej. Wilhelm 
F.E. von Gronow odkupił opisywany 
teren w 1841 roku od spadkobierców 
Erdmanna Jerzego Sarganka. W 1850 
roku właścicielem Kaliny stał się na 
krótko Herman Moroń, a w 1853 roku 
hrabia Guido Henckel von Donner-

smarck z Świerklańca. W 1866 roku 
od hrabiego kupiła go Królewska Huta, 
zaś po likwidacji w 1894 roku obszaru 
dworskiego Górnych Hajduk teren ten 
włączony został do gminy Górne Hajdu-
ki. Ostatecznie w 1903 roku połączono 
Dolne i Górne Hajduki w jedną gminę 
o nazwie Bismarckhütte. Mimo to nazwa 
Kalina używana jest do dziś i odnosi się 
również do stawu znajdującego się na 
pograniczu Chorzowa i Świętochłowic 
przy ul. Lipowej, powstałego pod koniec 

XIX wieku w wyniku zapadliska po ko-
palni Kalina. Jego powierzchnia to ok. 
5,3 ha. Niestety w wyniku działalności 
produkcyjnej zlokalizowanych nieopo-
dal zakładów chemicznych staw od lat 
jest silnie zanieczyszczony i skażony. 
Obecnie gmina Świętochłowice prowa-
dzi w jego obrębie prace rekultywacyjne 
aby przywrócić stawowi i jego otoczeniu 
dawny czysty stan. 

Odnotować należy, iż wraz z kopalnią 
założono również niewielką osadę o na-
zwie Kalina, której zabudowa rozloko-
wana była m.in. wzdłuż  dzisiejszych 
ulic Kaliny, Karpackiej, 16 Lipca, Kar-
wińskiej, Granicznej, Orląt czy Łuka-
sińskiego. Po likwidacji kopalni miesz-
kańcy tej części miasta pracowali m.in. 
w wybudowanej w latach 1872-1873 
hucie „Bismarcka” (od 1933 r. huta „Ba-
tory”), Zakładach Chemicznych Rudolfa 
Rüttgersa (Zakłady Chemiczne „Hajdu-
ki”), a także w kopalniach i hucie na te-
renie Królewskiej Huty i Świętochłowic. 
Do dnia dzisiejszego stara zabudowa 

W tym odcinku Historii blisko ciebie prezentujemy kolejną część miasta, która nie jest samodzielną dzielnicą, jednak posiada 
swoją nazwę potoczną funkcjonującą w świadomości mieszkańców.

Dzieje Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
sięgające aż 1908 roku, są ważną częścią historii 
miasta. W ramach cyklu, który zatytułowaliśmy 
„Historia blisko Ciebie”, zamieszczamy 
artykuły o interesujących miejscach i obiektach 
w Chorzowie, a także o ludziach i wydarzeniach 
z nimi związanych. Autorami tekstów są znawcy 
i miłośnicy Chorzowa – Roman Herrmann 
i Adam Lapski.

Historia blisko Ciebie

Na Kalinie

Zakłady Rudolfa Ruttigersa
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Kaliny miesza się z blokową zabudo-
wą mieszkaniową, do której zalicza się 
wiele bloków Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 

Spacerując po Kalinie warto zoba-
czyć zabytkowy budynek szkolny przy 
ul. Kaliny 55, który wzniesiony został 
w 1906 roku według projektu Zome`a 
w tradycyjnej konwencji ceglanej z cie-
kawymi dekoracjami elewacji na pozio-
mie pierwszej kondygnacji. Dekoracja 
ta przedstawia alegorię zabawy i nauki 
dziewcząt i chłopców. Symbolem nauki 
jest sowa towarzysząca aktywności jed-
nych i drugich - chłopcy uczą się, grają 
w piłkę i podnoszą ciężary, dziewczęta 
zaś piszą na tablicy i tańczą. 

Budynek jest trzypiętrowy na wyso-
kim podpiwniczeniu, nakryty płaskim 
dachem. Wejście znajduje się na osi cof-
niętej w głąb środkowej części budynku 
stąd całość tworzy rzut litery U poprzez 
nieznacznie wysunięte narożne ryzality. 
Pierwotnie w pomieszczeniach piwnicy 
ulokowano stołówkę, kotłownię oraz 
basen. Na parterze mieścił się gabinet 
dyrektora szkoły i biblioteka. Pierwotnie 
była to szkoła powszechna typu koedu-
kacyjnego - dla chłopców i dziewcząt. 
Obecnie w budynku mieści się Szkoła 
Podstawowa nr 34 im Sportowców Haj-
duckich. W ramach obchodów 100-le-
cia istnienia szkoły, 18 maja 2006 roku, 
odsłonięto w budynku szkoły tablicę 
pamiątkową zaprojektowaną przez arty-
stę Gerarda Grzywaczyka odlaną w mo-
siądzu, na której umieszczono postać 
dyskobola i napis: „Szkoła Podstawo-
wa nr 34 im. Sportowców Hajduckich” 
oraz słowa papieża Jana Pawła II: „Sport 
może pogłębiać więzi łączące ludzi 
między sobą, które budzą i wzmacnia-
ją poczucie przynależności do miejsca 

i dzielnicy zamieszkania”. Ponadto na 
elewacji frontonu budynku szkoły od 
strony zachodniej znajduje się tablica, 
którą zawieszono, aby upamiętnić 85-le-
cie Klubu Sportowego Ruch Chorzów, 
który na boisku  zlokalizowanym daw-
niej naprzeciw szkoły, rozpoczął swoją 
sportową historię. Nawierzchnia tego 
boiska była żużlowa, wysypana pieco-
wym popiołem, określanym na Śląsku 
jako „hasie”, od czego samo boisko na-
zywano popularnie „Hasiokiem”. Tabli-
ca pamiątkowa wykonana również przez 
Gerarda Grzywaczyka i odlana z mo-
siądzu zawiera następującą inskrypcję: 
„To miejsce jest związane z najlepszymi 
tradycjami chorzowskiego sportu. Pił-
karska drużyna Klubu Sportowego Ruch 
Wielkie Hajduki – Ruch Chorzów pod-
czas meczów rozgrywanych „na Kali-
nie” zdobywała pierwsze tytuły Mistrza 
Polski. Chorzowianie”. Odsłonięcie 
tablicy miało również miejsce dnia 18 
maja 2006 roku. 

Budowę boiska na Kalinie rozpoczę-
to już w 1914 roku, ale wybuch I wojny 
światowej wstrzymał inwestycję, którą 
ukończono dopiero w 1918 roku. Tytu-
ły mistrzowskie Ruchu zdobyte na tym 
obiekcie  przypadły na lata 1933, 1934 
i 1935.  Boisko funkcjonowało aż do 
roku 1949. W początkach lat pięćdzie-
siątych ubiegłego wieku utworzono na 
jego terenach ogrody działkowe (dzisiaj 
to Rodzinne Ogrody Działkowe im. Ko-
palni „Polska”). 

Trochę dalej przy zbiegu ul. Kaliny 
i 16 Lipca na tle szkoły stoi krzyż wyko-
nany  z białego marmuru w 1894 roku. 

Budynek szkolny przy ul. Kaliny 61 
wzniesiony został w 1893 roku według 
projektu Arthura Niestroja i rozbudowa-
ny w początkach XX wieku. Obiekt na 
planie litery „L”, murowany z czerwo-
nej cegły licówki, częściowo tynkowa-
ny, trójkondygnacyjny, podpiwniczony. 

Nakryty płaskim dachem w korpusie bu-
dynku, a pozostała część dwuspadowa 
w ustawieniu szczytowym w południo-
wej części budynku. Część wschodnia 
budowli wysunięta w formie skrzydła, 
gdzie przylega do niej ryzalit miesz-
czący wejście do budynku. Pierwotne 
wejście główne znajdowało się w środ-
kowym ryzalicie obecnie jednak jest  
zamurowane. Była to pierwotnie szkoła 
powszechna męska, dzisiaj zaś to Szko-
ła Podstawowa nr 32 im. bł. ks. Józefa 
Czempiela. 

Idąc trochę dalej ul. Kaliny w kierun-
ku ul. Granicznej natkniemy się na krzyż 
przydrożny z grupą pasyjną, usytuowa-
ny na skwerze tuż przy ulicy, na tle blo-
kowych budynków mieszkalnych obok 
numeru  98. Krzyż powstał w 1904 roku 
z fundacji rodziny Pietzka, o czym infor-
muje inskrypcja wyryta na cokole. Do 
ciekawych obiektów wartych zobacze-
nia zaliczyć można dwa budynki Cho-
rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
stojące przy ul. Karwińskiej. Wzniesio-
ne wg projektu Tadeusza Rzepeckiego 
w 1938 roku, w modnym wówczas stylu 
funkcjonalistycznym. Charakterystycz-
ne trójkondygnacyjne, budynki mają 34 
mieszkania jedno, dwu i trzypokojowe 
z kuchnią, łazienką i dodatkowym miej-
scem na strychu. Ciekawy układ, choć 
mało praktyczny z uwagi na ilość okien 
mają mieszkania, w których jeden z po-
koi usytuowany został na południowej 
ścianie budynku w półokrągłym prze-
szklonym zakończeniu. Ciekawa zabu-
dowa, na którą warto zwrócić uwagę 
znajduje się również m.in. wzdłuż dzi-
siejszej ul. 16 Lipca (dawniej Kollman-
strasse), przy Odrowążów, Placu Olim-
pijczyka Henryka Nowary, Farnej czy 
ul. Karpackiej. 

Adam Lapski

Krzyż u zbiegu Kaliny i 16 Lipca na tle szkoły 

Szkoła im. Sportowców Hajduckich

Budynek przy ul. Karwińskiej
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- Skąd zainteresowanie kulturą Indii?
- Kilkanaście lat temu bardzo popularne 
były w Polsce filmy Bollywood. Przygoda 
z Indiami u wielu z nas zaczęła się właśnie 
od tego. Filmy Bollywood pokazały nam 
barny świat pełen tańca, śpiewu i emocji. 
Przede wszystkim to film „Czasem Słońce 
Czasem Deszcz” zrobił na nas największe 
wrażenie i to on jest naszym ulubionym.  
Dzięki Bollywoodowi odkryłyśmy kulturę 
Indii i zafascynowałyśmy się jej tańcem. 
Po pewnym czasie bliżej poznałyśmy też 
różnorodne formy taneczne Indii – taniec 
ludowy oraz taniec klasyczny.

- Jaki jest Wasz repertuar?
- W naszym repertuarze można znaleźć 
barwne choreografie Bollywood oraz 
tańce klasyczne. Od wielu lat rozwijamy 
swoje zdolności w wyjątkowej sztuce 
scenicznej jaką jest indyjski taniec kla-
syczny Kuchipudi. To taniec który po-
chodzi z południowego stanu Indii An-
dra Pradesh, a naszą nauczycielką jest 
guru Arunima Kumar z Londynu. 

- Gdzie występujecie? Jakie są Wasze 
występy?
- Na ogół działamy przy Klubie ChSM Po-
kolenie i Chorzowskim Centrum Kultury. 
To właśnie tam mamy występy i przedsta-

wiamy nasze taneczne spektakle. Poza tym 
co roku występujemy na wydarzeniach 
kulturalnych związanych z obchodami 
indyjskich świąt Holi i Diwali w różnych 
miastach Polski. Od 9 lat jesteśmy również 
zapraszane na prestiżowy Bollywood Fe-
stival Norway, który odbywa się we wrze-
śniu w Oslo. Często również mamy okazję 
brać udział w występach organizowanych 
przez naszą nauczycielkę Arunimę Kumar 
w Londynie. Każdy występ to dla nas nie-
samowita okazja do szerzenia naszej pasji 
i miłości do tańca indyjskiego.

- Co najbardziej lubicie w tańcu indyj-
skim?
- W każdej piosence piękne jest coś in-

nego. Każdy taniec opowiada inną hi-
storię i prezentuje ją w innej estetyce. 
Różnorodność możliwości przekazywa-
nia emocji jest niesamowita. Tutaj każdy 
gest dłoni, każde spojrzenie coś znaczy. 
Poprzez taniec możemy wyrazić się ar-
tystycznie na scenach Polski i zagranicy, 
taniec pozwala nam zawierać przyjaźnie 
i znajomości na całe życie. Gdy tańczy-
my – jesteśmy szczęśliwe. To pasja, któ-
ra daje nam wiele satysfakcji i zadowo-
lenia w codziennym życiu.

- Skąd pochodzą Wasze stroje?
- Stroje i biżuterię zamawiamy i kupu-
jemy w Indiach. Same projektujemy 
w czym chcemy wystąpić, różne stroje 
pasują do różnych tańców naszego re-
pertuaru. Strój do tańca Kuchipudi różni 
się od kolorowych spódnic, które uży-
wamy w utworach Bollywood. Zależy 
nam, aby stroje były autentyczne i robiły 
wrażenie na scenie.

- Jakie są wasze plany na przyszłość?
- Nie osiadamy na laurach! Ciągle szkoli-
my swoje umiejętności, stawiamy na do-
skonalenie techniki i tworzenie nowych 
tańców oraz spektakli tanecznych. Zachę-
camy do śledzenia naszego profilu na Fa-
cebook – tam zawsze informujemy o zbli-
żających się występach i wydarzeniach. 

Rozmawiała: Marzena Warta-Biały

Gdy tańczymy
– jesteśmy szczęśliwe

rozmowa z zespołem Natarang, świętującym 
jubileusz dziesięciolecia istnienia
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Rok 2023 to dla zespołu Natarang wy-
jątkowy czas na świętowanie jubileuszu 
10-lecia. Oficjalnie obchody rozpoczęły 
się występem w Chorzowskim Centrum 
Kultury, a 3 lutego w Klubie ChSM „Po-
kolenie” miała miejsce prezentacja do-
robku zespołu z dodatkowymi akcentami 
indyjskimi: wystawą strojów oraz malo-
waniem henną. Nie zabrakło oczywiście 
wielobarwnych tańców, które zachwyciły 
publiczność. Wyjątkowym momentem 
w programie wydarzenia był filmik uka-
zujący kulisy pracy, prób oraz wywiady 
z tancerzami. Całość została podsumowa-
na quizem dla publiczności z bardzo pięk-
nymi upominkami biżuteryjnymi oraz rę-
kodziełem. Rok jubileuszowy trwa nadal, 
a Klub wraz ze wszystkimi mieszkańcami 
ChSM życzy pomyślności, wytrwałości, 
zdrowia, nieustającej pasji oraz kolejnych 
równie owocnych jubileuszy całemu ze-
społowi Natarang.

10 lat Zespołu Tańca Indyjskiego Natarang
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USŁUGI
• AAA USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solid-
ność, tel. 502-706-342.

• A HYDRAULIK, ELEKTRYK, tel. 799-066-346.

• AUTO KUPIĘ, tel. 509-954-191.

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków gazo-
wych (Vaillant, Junkers, Termet) i instalacji wodnych, 
kanalizacyjnych, C.O., elektrycznych; remonty łazienek, 
tel. 32 241-99-81, 601-477-527.

• CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634.

• CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, 
solidnie, tel. 606-274-056.

• CZYSZCZENIE DYWANÓW (odbieramy, obszywamy), 
wykładzin, tapicerki, tel.  602-642-294.

• DRODZY MIESZKAŃCY chcielibyśmy kupić miesz-
kanie bezpośrednio od właściciela, bez pośredników. 
Posiadamy gotówkę na zakup, tel. 730-851-848.

• GAZOWE URZĄDZENIA - naprawa, montaż, konser-
wacja tel. 783-367-264.

• GAZOWNIK - USŁUGI. Piecyki gazowe JUNKERS TERMET 
sprzedaż, montaż, naprawa tel. 882 444 992 www.piecyki.eu

• HYDRAULIKA tel. 783-367-264.

• JUNKERS TERMET NECKAR Vaillant – czyszczenie, 
konserwacja, naprawa, wymiana. tel. 733-336-959.

• KAMIENIARSTWO, tel. 602-644-573.

• KUPIĘ MIESZKANIE, może być do remontu. Chorzów 
i okolice. tel. 720-899-972.

• MIESZKANIE LUB DOM kupię - może być do remon-
tu, zadłużone, z problemem prawnym, także udziały 

w każdej nieruchomości kupię tel. 535-787-267

• PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE utylizacja, tel. 32 
220-64-27, 531-944-531.

• WYMIANA INSTALACJI elektrycznych, www.voltage-
-service.eu, tel. 504-494-622..

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ
• Sprzedam mieszkanie na osiedlu Różanka, 3 pokoje 
+ kuchnia, 47,6 m2. tel. 608-799-619.

• Kupię mieszkanie na Osiedlu Pnioki ok. 60 m2.  
tel. 513-383-068.

• Kupię garaż w okolicy Amelung (ul. Kingi, Gwarecka, 
Sztygarska) za rozsądną cenę. tel. 784-485-650.

• Kupię mieszkanie 48-65 m2 bez pośredników, w roz-
sądnej cenie za gotówkę. Okolica Parku Róż (Klimzowiec) 
lub Parku Redena.  
Kontakt: kupie_mieszkanie@mixbox.pl lub 792-282-992.

• Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 51,21 m2 
dwupokojowe, II piętro w Siemianowicach na Osiedlu Wę-
złowiec na mieszkanie w Chorzowie. tel. 789-342-344.

• Sprzedam garaż murowany - księga wieczysta, 
ul. Św. Kingi, prąd, kanał, piwnica, ogrzewany. Cena 
68 tys. zł do uzgodnienia. tel.: 791-922-192.

• Sprzedam bez pośredników mieszkanie w Chorzo-
wie, ul. Kopalniana, 2 pokoje z kuchnią, C.O.  
34,90 m2. tel. 505-054-554.

• Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe o pow. 47,6 m2 
z balkonem, na osiedlu Różanka. tel. 516-968-046.

• Zamienię mieszkanie dwupokojowe z kuchnią oraz 
balkonem przy ul. Wolskiego o pow. 36,7 m2, na więk-
sze. Mieszkanie zlokalizowane jest na I piętrze z C.O. 
Możliwość dopłaty. tel. 664-992-822. 

• Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 47 m2, po kapital-
nym remoncie na ul. Kaliny w Chorzowie Batorym.  
tel. 0049 163-452-4377.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 47,6 m2  
w Chorzowie, osiedle Różanka, tel. 502-599-143.

• Zamienię garaż murowany, ze światłem, przy ul. Kościuszki, 
na podobny w okolicach Klimzowca. tel. 728-498-513.

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, pow. 58,1 m2,  
w Chorzowie, ul. Kordeckiego, I piętro, balkon, C.O., 
mieszkanie do remontu, tel. 600-879-466, 604-243-044.

• Sprzedam mieszkanie 62 m2, 3 pokoje, ul. Konop-
nicka, 2 piętro, tel. 533-995-754.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe, 38 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon, Chorzów Batory, 
tel. 504-134-631, 505-589-321.

• Mam garaż do wynajęcia, tel. 605-278-782.

• Sprzedam mieszkanie pow. 103 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, komórka, II piętro, Chorzów Batory, 
tel. 608-632-159, 608-188-817.

• Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 38 m2, Chorzów, 
ul. Gagarina, parter, balkon, C.O., tel. 504-134-631.

• Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, II piętro Chorzów 
Batory, wraz z garażem. tel. 608-188-817.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie - Klimzowcu, lub 
okolice Rycerska/Słowiańska tel. 720-960-859

• Sprzedam mieszkanie w Chorzowie, 55,8 m2, III piętro, 
2 pokoje, C.O., centralna ciepła woda, tel. 789-087-013.

• Wynajmę garaż, Chorzów Stary, tel. 605-278-782.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE

tel. biuro: 32 608 07 14   Dorota: 509 498 648  email: dorota.siudy@gmail.com

REKLAMA

Mieszkania do sprzedaży
• Siemianowice Śląskie, Bytków, kawalerka 36m2,  

cena 190.000,00 zł
• Siemianowice Śląskie, Bytków, 2 pokoje 47,5m2,  

cena 205.000,00 zł
• Chorzów II, mieszkanie 2 pokojowe 47m2, cena 180.000 zł
• Chorzów Centrum, mieszkanie 2 pokojowe 45,6m2,  

cena 255 000,00 zł
• Chorzów Centrum, mieszkanie 2 pokojowe 55m2,  

cena 230 000,00 zł

 PRZYJMUJEMY DO SPRZEDAŻY, WYNAJMU:
MIESZKANIA, DOMY,

DZIAŁKI BUDOWLANE 

- Zapewniamy pomoc przy uregulowaniu stanu prawnego nierucho-
mosci zgłaszanych do sprzedaży oraz kredytu na ich sfinansowanie

www.facebook.com/konkretchorzow/

41-500 Chorzów,
ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 695 374 350 oraz 506 657 877

godz. 1000-1700 
www.facebook.com/konkretchorzow/

e-mail: celinarej@gmail.com

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276
płacimy gotówką CHORZÓW
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Zupełnie przypadkiem okazało się, że 
13 lutego to najlepszy dzień na pożegna-
nie tegorocznej zimy, a tej misji podjęli 
się nasi Seniorzy pod bacznym okiem ar-
tystki, animatorki oraz instruktorki zajęć 

plastycznych Hanny Solar. Zajęcia miały 
charakter warsztatów z różnych technik 
malarskich, gdzie tematyka oscylowała 
wokół zimowych pejzaży i skojarzeń opar-
tych także na wierszach. Można powie-

dzieć, że od razu zrobiło się cieplej nie tyl-
ko na sali, ale przede wszystkim w sercach 
wszystkich uczestników. Warsztaty odbyły 
się w ramach pilotażowego projektu „Stre-
fa Seniora” z inicjatywy Chorzowskiego 
Centrum Kultury przy wsparciu Cho-
rzowskiej Rady Seniorów. Efekty pracy 
będzie można podziwiać podczas wysta-
wy w Klubie ChSM „Pokolenie” w piątek 
24 lutego br. o godz. 17:00.

Po raz kolejny w okresie ferii zimowych 
w Klubie ChSM „Pokolenie” odbyły się 
półkolonie. W sumie w obu turnusach 
uczestniczyło 60 dzieci i jak zwykle pro-
gram bogaty był w warsztaty oraz wyda-
rzenia idealnie spełniające potrzeby i wy-
magania naszych półkolonistów. Mobilne 

planetarium, warsztaty, taneczne i plastycz-
ne, warsztaty fotograficzne oraz wycieczka 
na ściankę wspinaczkową do Chwyciarni 
w Arenie Gliwice, a nawet karnawałowe 
zabawy w Dance Arena Gliwce - tak wie-
le w tak krótkim czasie możliwe jest tylko 
podczas półkolonii w naszym Klubie.

Półkolonijne wspomnienia

Zd
jęc

ia:
 M

ar
ci

n 
Bu

lan
da

REKLAMA

Seniorzy artystycznie „Żegnają Zimę”
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia:

Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:
działalność handlowo-usługowa, produkcyjna i gastronomiczna: 19,90 zł netto/m2/m-c,
działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowotnych: 11,89 zł netto/m2/m-c,

pozostała działalność gospodarcza: 13,59 zł netto/m2/m-c.

UWAGA!!! od miesiąca kwietnia 2023 r. NOWE STAWKI EKSPLOATACYJNE
W zależności od położenia lokalu oraz jego wyposażenia, oprócz opłaty eksploatacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: centralnego ogrzewania, 
zimnej i ciepłej wody, gazu, domofonu, mycia klatek schodowych, opłaty przekształceniowej/za użytkowanie wieczyste.   

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1. Opolska 1 lok. 3 111,50 pawilon handlowo-usługowy
2. Barska 6 51,50 budynek wielorodzinny - parter
3. P. Stalmacha 7 83,10 budynek wielorodzinny - parter
4. Ks. Wł. Opolskiego 7 lok. 5 95,00 budynek wielorodzinny - parter
5. Ks. Wł. Opolskiego 5 lok. 2 27,00 budynek wielorodzinny - parter
6. M. Konopnickiej 21A 66,30 budynek wielorodzinny - parter

Zgodnie z § 4 Regulaminu najmu lokali użytkowych w zasobach Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o wyborze najemcy ww. lokali decyduje 
data doręczenia wniosku do siedziby Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie.

Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracją:

Dodatkowe informacje zawarte są w Regulaminie najmu lokali użytkowych dostępnym na stronie internetowej www.chsm.com.pl,
a także udzielane są przez  Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, tel.32/241 52 08, wew. 301, 302, 304, 305.

poz.   1 „Żołnierzy Września” ul. J. Lompy 11  tel. 32/ 241 59 83 tel. 32/ 246 04 55

poz.   2-6 „Centrum” ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A tel. 32/ 241 35 97 tel. 32/ 241 41 16

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie 
informuje, że dysponować będzie lokalami użytkowymi do wynajęcia:

1. Lokal użytkowy nr 2, położony w Chorzowie 
ul. Kazimierza Wielkiego 8.
Lokal o powierzchni użytkowej 102,40 m2, usytuowany jest 
na parterze budynku wielorodzinnego, wyposażony w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania.   

Oględzin lokalu będzie można dokonywać od 03.03.2023 r. do 
17.03.2023 r., w godzinach pracy Administracji, po uprzednim 
telefonicznym kontakcie z Administracją Osiedla „Centrum” 
przy ul. Krasickiego 7A, tel. 32/ 241 35 97  lub 32/ 241 41 16.

Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można składać 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzo-
wie do dnia 17.03.2023 r., do godz. 13.00.

2. Lokal użytkowy nr 3, położony w Chorzowie 
przy ul. Dr W. Styczyńskiego 79.
Lokal o powierzchni użytkowej 17,80 m2, usytuowany jest na 
parterze budynku wielorodzinnego, wyposażony w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania. 

Oględzin lokalu będzie można dokonywać od 03.03.2023 r. do 
17.03.2023 r., w godzinach pracy Administracji, po uprzednim 
telefonicznym kontakcie z Administracją Osiedla „Żołnierzy 
Września” przy ul. Lompy 11, tel. 32/ 241 59 83 lub 32/ 246 04 55.

Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można składać 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzo-
wie do dnia 17.03.2023 r., do godz. 13.00.

Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest 
od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:

• działalność handlowo-usługowa, produkcyjna i gastro-
nomiczna: 19,90 zł netto/m2/m-c,

• działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdro-
wotnych: 11,89 zł netto/m2/m-c,

• pozostała działalność gospodarcza: 13,59 zł netto/m2/m-c.
W zależności od położenia lokalu oraz jego wyposażenia oprócz 
opłaty eksploatacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: cen-
tralnego ogrzewania, zimnej i ciepłej wody, gazu, sprzątania klatki 
schodowej, opłaty przekształceniowej/za użytkowanie wieczyste.       

UWAGA!!! OD MIESIĄCA KWIETNIA 2023 R. 
NOWE STAWKI EKSPLOATACYJNE

W odniesieniu do ww. lokali użytkowych zastosowa-
nie znajduje § 5 Regulaminu najmu lokali użytkowych  
w zasobach Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Dodatkowe informacje udzielane są przez Dział Członkow-
sko-Mieszkaniowy, tel.32/241 52 08, wew. 301, 302, 304, 305.
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
ogłasza przetarg nieograniczony na ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych 

Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Opis Cena wywoławcza stanowiąca wartość nieruchomości
Kontakt 

w sprawie oględzin lokalu 
i spraw technicznych

ul. Słowiańska 30/14 34,50 m2 2 pokoje, kuchnia z oknem, łazienka z wc, 
przedpokój, IV piętro, ogrzewanie centralne 

146 757,00 zł
Nabywca zobowiązany będzie  

przed dniem podpisania aktu notarialnego do uiszczenia opłaty 
jednorazowej z tyt. kosztów poniesionych przez Spółdzielnię na 

przekształcenie prawa do gruntu w kwocie: 95,09 zł

Administracja  Osiedla
 „Centrum”

ul. Krasickiego 7A   
tel. 32 241-35-97
      32 241-41-16

Termin składania ofert do 15.03.2023 r. do godz.15:00

Termin wpłaty wadium: 21.03.2023r. Wadium uznaje się za wpłacone z chwilą uznania środków na rachunku bankowym Spółdzielni. 

Wysokość wadium wynosi: 14 700,00 zł. Nr rachunku bankowego do wpłaty wadium: BP PKO O/Chorzów  nr 09 1020 2368 0000 2002 0022 8445

Przetarg na lokal odbędzie się w dniu: 22.03.2023 r. o godz. 10:00, w pokoju nr 28, w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a. W przypadku wielości ofert Spółdzielnia zastrzega sobie  
możliwość zmiany miejsca rozstrzygnięcia przetargu. Adres spisania aktu notarialnego: Kancelaria Notarialna Danuty Bańczyk, Chorzów, ul. Wolności 16/4

Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Opis Cena wywoławcza stanowiąca wartość nieruchomości
Kontakt 

w sprawie oględzin lokalu 
i spraw technicznych

ul. ks. J. Czempiela 8/2 35,40 m2
1 pokój, kuchnia z oknem, łazienka z wc, 

przedpokój, I piętro,
ogrzewanie centralne.

141 100,00 zł
Nabywca zobowiązany będzie  

przed dniem podpisania aktu notarialnego do uiszczenia opłaty 
jednorazowej z tyt. kosztów poniesionych przez Spółdzielnię 

na przekształcenie prawa do gruntu w kwocie: 56,58 zł

Administracja  Osiedla
 „Chorzów Batory”
ul. Strzybnego 4   

tel. 32 246-12-84
      32 246-46-12

Termin składania ofert  do 15.03.2023 r. do godz. 15:00.

Termin wpłaty wadium: 21.03.2023 r. Wadium uznaje się za wpłacone z chwilą uznania środków na rachunku bankowym Spółdzielni. 

Wysokość wadium wynosi: 14 200,00 zł. Nr rachunku bankowego do wpłaty wadium: BP PKO O/Chorzów  nr 09 1020 2368 0000 2002 0022 8445

Przetarg na lokal odbędzie się w dniu: 22.03.2023 r. o godz. 10:30, w pokoju nr 28, w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a. W przypadku wielości ofert Spółdzielnia zastrzega sobie  
możliwość zmiany miejsca rozstrzygnięcia przetargu. Adres spisania aktu notarialnego: Kancelaria Notarialna Danuty Bańczyk, Chorzów, ul. Wolności 16/4

Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Opis Cena wywoławcza stanowiąca wartość nieruchomości
Kontakt 

w sprawie oględzin lokalu 
i spraw technicznych

ul. Karpacka 9/8 62,70 m2

2 pokoje, kuchnia z oknem, łazienka z wc, 
przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, III 

piętro, ogrzewanie piecowe z obowiązkiem nie-
zwłocznej zmiany źródła ciepła przez nabywcę.

149 100,00 zł

Administracja  Osiedla
 „Chorzów Batory”
ul. Strzybnego 4   

tel. 32 246-12-84
      32 246-46-12

Termin składania ofert  do 15.03.2023 r.  do godz. 15:00.

Termin wpłaty wadium: 21.03.2023 r. Wadium uznaje się za wpłacone z chwilą uznania środków na rachunku bankowym Spółdzielni. 

Wysokość wadium wynosi: 15 000,00 zł. Nr rachunku bankowego do wpłaty wadium: BP PKO O/Chorzów  nr 09 1020 2368 0000 2002 0022 8445

Przetarg na lokal odbędzie się w dniu: 22.03.2023 r. o godz. 11:00, w pokoju nr 28, w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a. W przypadku wielości ofert Spółdzielnia zastrzega sobie  
możliwość zmiany miejsca rozstrzygnięcia przetargu. Adres spisania aktu notarialnego: Kancelaria Notarialna Danuty Bańczyk, Chorzów, ul. Wolności 16/4

Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Opis Cena wywoławcza stanowiąca wartość nieruchomości
Kontakt 

w sprawie oględzin lokalu 
i spraw technicznych

ul. Cieszyńska 12/5

35,60 m2

+4,90 m2

pomieszczenie 
przynależne

2 pokoje, kuchnia z oknem, łazienka z wc, 
przedpokój, I piętro, ogrzewanie centralne  

+ pomieszczenie przynależne 
– piwnica o pow. uż. 4,90m2

143 424,00 zł

Administracja Osiedla
 „Żołnierzy Września”

ul. Lompy 11  
tel. 32 241-59-83
      32 246-04-55

Termin składania ofert  do 15.03.2023 r.  do godz. 15:00.

Termin wpłaty wadium: 21.03.2023 r. Wadium uznaje się za wpłacone z chwilą uznania środków na rachunku bankowym Spółdzielni. 

Wysokość wadium wynosi: 14 400,00 zł.Nr rachunku bankowego do wpłaty wadium: BP PKO O/Chorzów  nr 09 1020 2368 0000 2002 0022 8445

Przetarg na lokal odbędzie się w dniu: 22.03.2023 r. o godz. 11:30, w pokoju nr 28, w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a. W przypadku wielości ofert Spółdzielnia zastrzega sobie  
możliwość zmiany miejsca rozstrzygnięcia przetargu. Adres spisania aktu notarialnego: Kancelaria Notarialna Danuty Bańczyk, Chorzów, ul. Wolności 16/4

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie. 

UWAGA!!!
NOWY REGULAMIN I DRUK OFERTY – wzór oferty oraz Regulamin określający warunki przetargu dostępny w Dziale Członkowsko – Mieszkaniowym Spółdzielni oraz na stronie internetowej

www.chsm.com.pl. 

Oferta powinna być sporządzona wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu określającego tryb i zasady przetargu na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego.  

Informacje  w sprawie przetargu udzielane są:
 - w sprawach formalnych i organizacyjnych przez Dział Członkowsko – Mieszkaniowy, tel. 32 241-52-08, wew. 301, 302, 304, 305,

 - w sprawach technicznych przez właściwą  administrację osiedlową.
Spółdzielnia może odstąpić od przetargu na każdym etapie bez podania przyczyn.
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W obrocie prawnym do najczęściej spo-
tykanych umów należy uregulowana 
w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964r. Ko-
deks cywilny umowa sprzedaży. Sprze-
dawca zawierając umowę jest odpowie-
dzialny względem kupującego, jeżeli 
rzecz sprzedana ma wadę. Przedmiotowa 
odpowiedzialność to tzw. rękojmia. Wada 
polega na niezgodności rzeczy sprzedanej 
z zawartą umową. W szczególności rzecz 
sprzedana jest niezgodna z umową, jeżeli:
1. nie ma właściwości, które rzecz tego 

rodzaju powinna mieć ze względu na 
cel w umowie oznaczony albo wynika-
jący z okoliczności lub przeznaczenia;

2. nie ma właściwości, o których istnie-
niu sprzedawca zapewnił kupującego, 
w tym przedstawiając próbkę lub wzór;

3. nie nadaje się do celu, o którym kupujący 
poinformował sprzedawcę przy zawarciu 
umowy, a sprzedawca nie zgłosił zastrze-
żenia co do takiego jej przeznaczenia;

4. została kupującemu wydana w stanie 
niezupełnym.

Jeżeli kupującym jest konsument, na rów-
ni z zapewnieniem sprzedawcy traktuje 
się publiczne zapewnienia producenta lub 
jego przedstawiciela, osoby, która wpro-
wadza rzecz do obrotu w zakresie swojej 
działalności gospodarczej, oraz osoby, 
która przez umieszczenie na rzeczy sprze-
danej swojej nazwy, znaku towarowego 
lub innego oznaczenia odróżniającego 
przedstawia się jako producent.
Ustawodawca wprowadził domniemanie 
polegające na tym, iż uznaje się w przy-
padku gdy kupujący jest konsumentem, 
a wada została stwierdzona przed upły-
wem roku od dnia wydania rzeczy sprze-
danej, że wada lub jej przyczyna istniała 
w chwili przejścia niebezpieczeństwa na 
kupującego (np. z chwilą wydania rzeczy).
Zgodnie z art. 557 ustawy Kodeks cy-
wilny sprzedawca jest zwolniony od od-
powiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli 
kupujący wiedział o wadzie w chwili za-
warcia umowy.
Strony mogą w umowie odpowiedzialność 
z tytułu rękojmi rozszerzyć, ograniczyć 
lub wyłączyć. W przypadku gdy kupują-
cym jest konsument, ograniczenie lub wy-
łączenie odpowiedzialności z tytułu rękoj-
mi jest dopuszczalne tylko w przypadkach 
określonych w przepisach szczególnych. 
Natomiast takie wyłączenie lub ograni-

czenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi 
jest bezskuteczne, jeżeli sprzedawca zata-
ił podstępnie wadę przed kupującym.
„Odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady 
rzeczy jest szczególnym obowiązkiem ciążą-
cym z mocy samego prawa na sprzedawcy 
i jest niezależna od winy, ani wiedzy sprze-
dawcy o istnieniu wady. Zadaniem rękojmi 
jest ochrona zaufania kupującego, który ma 
prawo sądzić, że kupiona rzecz stanowi od-
powiednik jego świadczenia. Tylko jeżeli 
kupujący wie o istnieniu wady, a mimo to 
decyduje się na kupno rzeczy, rękojmia jest 
wyłączona. Moment, według którego ocenia 
się stan wiedzy kupującego, zależy od ro-
dzaju rzeczy będących przedmiotem sprze-
daży. W przypadku rzeczy oznaczonych co 
do tożsamości (zindywidualizowanych) stan 
wiedzy kupującego ocenia się na chwilę 
zawarcia umowy. Z kolei w przypadku rze-
czy oznaczonych co do gatunku albo rzeczy 
mających powstać w przyszłości decydujące 
znaczenie ma chwila wydania rzeczy. Wyłą-
czenie rękojmi następuje jednak tylko wtedy, 
jeżeli kupujący pozytywnie wie o wadzie. 
Faktu tego się nie domniemywa, a przepro-
wadzeniu dowodu „wiedzy kupującego” 
ciąży na sprzedawcy. Sprzedawca powinien 
zatem wykazać, że kupujący miał świado-
mość istnienia wady i pomimo tego zdecy-
dował się na zawarcie umowy sprzedaży.” 
( Wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie 
- VII Wydział Gospodarczy z dnia 3 lipca 
2019 r. sygna akt. VII AGa 1350/18)
Sprzedawca jest odpowiedzialny z tytułu 
rękojmi za wady fizyczne, które istniały w 
chwili przejścia niebezpieczeństwa na ku-
pującego lub wynikły z przyczyny tkwią-
cej w rzeczy sprzedanej w tej samej chwili. 
W przypadku powstania takiej wady kupu-
jący może złożyć oświadczenie o obniżeniu 
ceny albo odstąpieniu od umowy, chyba 
że sprzedawca niezwłocznie i bez nad-
miernych niedogodności dla kupującego 
wymieni rzecz wadliwą na wolną od wad 
albo wadę usunie. Ograniczenia tego nie 
stosujemy, jeżeli rzecz była już wymienio-
na lub naprawiana przez sprzedawcę albo 
sprzedawca nie uczynił zadość obowiązko-
wi wymiany rzeczy na wolną od wad lub 
usunięcia wady.  Cena powinna być obni-
żona w takiej proporcji do ceny wynikającej 
z umowy, w jakiej wartość rzeczy z wadą 
pozostaje do wartości rzeczy bez wady. 
Zwykle kwotę pomniejsza się procentowo. 

Kupujący nie może odstąpić od umowy 
sprzedaży, jeżeli wada towaru jest nieistotna.
Uprawnienia kupującego w przypadku 
sprzedaży rzeczy z wadą:
1. może żądać wymiany rzeczy na wolną 

od wad,
2. może żądać usunięcia wady.
W przypadku skierowania powyższego 
oświadczenia do sprzedawcy, obowią-
zany jest on wymienić rzecz wadliwą na 
wolną od wad lub usunąć wadę w rozsąd-
nym czasie bez nadmiernych niedogod-
ności dla kupującego. Czas potrzebny do 
skutecznego usunięcia wady lub doko-
nania wymiany wymaga uwzględnienia 
rodzaju wady i przeznaczenia rzeczy. 
W każdym przypadku należy brać pod 
uwagę indywidualne okoliczności, sprze-
dawca powinien dążyć do dokonania tych 
czynności bez zbędnej zwłoki i w sposób 
dogodny dla kupującego. Inny czas bę-
dzie konieczny na ponowne wykonanie 
glazury a inny na naprawę obuwia.
Sprzedawca może odmówić zadośćuczy-
nienia żądaniu kupującego, jeżeli dopro-
wadzenie do zgodności z umową rzeczy 
wadliwej w sposób wybrany przez kupują-
cego jest niemożliwe albo w porównaniu z 
drugim możliwym sposobem doprowadze-
nia do zgodności z umową wymagałoby 
nadmiernych kosztów. Jeżeli kupującym 
jest przedsiębiorca, sprzedawca może od-
mówić wymiany rzeczy na wolną od wad 
lub usunięcia wady także wtedy, gdy koszty 
zadośćuczynienia temu obowiązkowi prze-
wyższają cenę rzeczy sprzedanej.
Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, je-
żeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed 
upływem dwóch lat, a gdy chodzi o wady 
nieruchomości - przed upływem pięciu lat od 
dnia wydania rzeczy kupującemu. Roszczenie 
o usunięcie wady lub wymianę rzeczy sprze-
danej na wolną od wad przedawnia się z upły-
wem roku, licząc od dnia stwierdzenia wady. 
Kupujący może złożyć oświadczenie o od-
stąpieniu od umowy albo obniżeniu ceny 
z powodu wady rzeczy sprzedanej zacho-
wując terminy ustawowe. Jeżeli kupujący 
żądał wymiany rzeczy na wolną od wad 
lub usunięcia wady, bieg terminu do zło-
żenia oświadczenia o odstąpieniu od umo-
wy albo obniżeniu ceny rozpoczyna się 
z chwilą bezskutecznego upływu terminu 
do wymiany rzeczy lub usunięcia wady.
Upływ powyższego terminu do stwier-

Prawnik radzi Rękojmia za wady rzeczy w umowie z konsumentem.
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REKLAMA

CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28
●  sekretariat prezesa i dyrektora  

ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56

●  dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
●  os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
●  os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
●  os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
●  os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13

 POGOTOWIE AWARYJNE
504 095 977

Klub ChSM „Pokolenie” 
ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

INFORMATORINFORMATOR
POGOTOWIA
●  ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
●  nocna i świąteczna opieka lekarska 

i pielęgniarska SPZOZ Zespołu Szpitali 
Miejskich w Chorzowie pawilon nr 5, 
ul. Strzelców Bytomskich 1 
- tel. 32 349 91 40 (osoby dorosłe), 
32 349 91 38 (dzieci),

●   energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 994, 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 601 515 812
● gazowe 992, 32-245-20-50
●  Zakład Urządzeń Dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58

●  Spółdzielnia Kominiarzy: 32 241 18 48, 
32 266 60 84-5, Dział Usług: 32 266 76 12

● Straż Pożarna: 998, 32 241 09 77

● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00

● Straż Miejska: 986, 32 241 61 45

www.chsm.com.pl

GODZINY PRACY ChSM
poniedziałek, wtorek, czwartek 
od 7.00 do 15.00
 
środa od 7.00 do 17.00

piątek od 7.00 do 13.00

GODZINY PRACY KASY W DYREKCJI 
SPÓŁDZIELNI:
poniedziałek, wtorek, czwartek 
od 7.15 do 14.30
z przerwami: od 11.00 do 11.30
i od 13.00 do 13.30

środa 
od 7.15 do 16.30
z przerwami: od 11.00 do 11.30
i od 13.00 do 13.30 

piątek
od 7.15 do 12.30
z przerwami od 9.00 do 9.30 i od 11.00
do 11.30

REKLAMA

W WIADOMOŚCIACH
SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74

dzenia wady nie wyłącza wykonania 
uprawnień z tytułu rękojmi, jeżeli sprze-
dawca wadę podstępnie zataił.

Rzecz sprzedana ma wadę także w ra-
zie nieprawidłowego jej zamontowania 
i uruchomienia, jeżeli czynności te zosta-
ły wykonane przez sprzedawcę lub osobę 
trzecią, za którą sprzedawca ponosi odpo-
wiedzialność, albo przez kupującego, któ-

ry postąpił według instrukcji otrzymanej 
od sprzedawcy.  Jeżeli rzecz wadliwa zo-
stała zamontowana, kupujący może żądać 
od sprzedawcy demontażu i ponownego 
zamontowania po dokonaniu wymiany na 
wolną od wad lub usunięciu wady. W ra-
zie niewykonania tego obowiązku przez 
sprzedawcę kupujący jest upoważniony 
do dokonania tych czynności na koszt 
i niebezpieczeństwo sprzedawcy.

Sprzedawca może odmówić demontażu 
i ponownego zamontowania, jeżeli koszt 
tych czynności przewyższa cenę rzeczy 
sprzedanej.

W kolejnym numerze: Uprawnienia z ty-
tułu gwarancji..

radca prawny
Aleksandra Partyka
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Likwidacja kas w Administracjach osie-
dlowych spowodowała niemałe poruszenie 
w niejednym środowisku międzysąsiedz-
kim. W bloku Marudzewskich było tak 
samo. Plotasińska jeszcze przez dłuższy 
czas, z przyzwyczajenia, pokonywała stałą 
trasę, stawała przy okienku kasowym „przy 
którym może znajdować się tylko jedna oso-
ba” i cierpliwie wyczekiwała na pojawienie 
się kasjerki. Rekord? Niespełna dwie godzi-
ny. W końcu się poddała i zmieniła przy-
zwyczajenie. Jakże wielką odczuła ulgę, 
gdy przekraczając progi budynku dyrekcji 
ChSM przy ul. Kopalnianej natychmiast 
spostrzegła kilkuosobowy ogonek przy ka-
sie i bijące zza szyby światło, świadczące o 
tym, że punkt działa normalnie. Dodatkową 
radość stanowił zaś fakt, że w króciutkiej 
kolejce rozpoznała jedną czy dwie znajome 
twarze sąsiadów z osiedla, z którymi, dla 
skrócenia czasu oczekiwania, będzie mogła 
uciąć krótką, niezobowiązującą pogawędkę 
na tematy plotkarskie. Wątków nie brako-
wało: infl acja miała spadać, a rośnie. Śnieg 
miał padać, a stopniał. COVID przestał stra-
szyć, choć wciąż jest. - No i PODOBNO 
stara Lebrowa była w tym tramwaju, któ-
ry uczestniczył nieszczęśliwym zdarzeniu 

szeroko komentowanym w całej Polsce. 
Wprawdzie nie widać jej na nagraniu z mo-
nitoringu pojazdu, które na pewno wszyscy 
widzieli, ale PODOBNO była w środku, bo 
wsiadła na przystanku przy ul. Sobieskiego 
– Plotasińska była w swoim żywiole wyrzu-
cając z siebie kolejne zdania z prędkością 
strzałów z karabinu maszynowego. 
- Co też pani opowiada? – obruszył się 
jeden ze znajomych kolejkowiczów 
przysłuchujących się rewelacjom Plota-
sińskiej. – Co Lebrowa robiłaby w tym 
tramwaju? – kontynuował.
- Nie wiem na sto procent, ale z tego, co 
obiło mi się o uszy, podobno jechała do 
Katowic… - odparła jego rozmówczyni 
teatralnym szeptem, z ekscytacją równą 
przekazywaniu sensacyjnej wieści. Jej 
ton wzbudził wesołość wśród współo-
czekujących na swoją kolej przy okienku 
kasowym. Odłóżmy jednak na bok plotki 
i wróćmy do meritum, czyli tego, w jaki 
sposób mieszkańcy osiedla poradzili so-
bie z likwidacją kas w Administracjach. 
Marudzewska wybrała wygodny i szybki 
system płatności elektronicznych dostępny 
w serwisie eBOK. Adres ebok.chsm.com.pl 
dawno już miała dodany do ulubionych w 

ustawieniach domowej przeglądarki inter-
netowej i teraz cieszyła się, że zyskał on 
jeszcze jedną, istotną i praktyczną, funk-
cjonalność. Opłaty autoryzowała Blikiem. 
Wesołowski złożył w swoim banku dyspo-
zycję dotyczącą uruchomienia usługi „Po-
lecenie zapłaty” i wraz z tą decyzją mógł 
przestać zaprzątać sobie głowę kwestią 
regulowania opłat w ChSM. Jako posia-
dacz konta w banku PKO BP nie ponosił 
z tego tytułu żadnych dodatkowych opłat. 
Musiał tylko – jak co dzień – dbać o od-
powiednie saldo konta. Lebrowie powitali 
zmiany ledwo zauważalnym wzruszeniem 
ramion. Można by powiedzieć, że podob-
nie jak Wesołowski nie zaprzątali sobie 
głowy kwestią regulowania należności 
w Spółdzielni. Tyle, że oni robili to z za-
sady i od miesięcy. Sposób bez znaczenia 
- nie płacili i już. Niejaką ciekawość wzbu-
dził u młodego Lebra nowiutki wpłatomat 
ustawiony przy ul. Kopalnianej. Czar 
prysł, kiedy okazało się, że maszyna nie 
przyjmuje gotówki, a zatem - nawet przy-
padkowo i czysto teoretycznie – nie uroni 
też żadnego banknotu, choćby o najniż-
szym nominale… Ucho od śledzia. 

Krzysztof Knas

Ucho od śledziaNasz felieton

Krzyżówka z hasłem

Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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 ROK ZAŁOŻENIA 1990
godz. 1000-1700 

41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1
tel./fax 32 2415-384

tel. kom. 695 374 350 oraz 506 657 877
www.facebook.com/konkretchorzow/

e-mail: celinarej@gmail.com

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

REKLAMA

REKLAMA tel. 32 241 33 74

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH

SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74
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REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH

SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74


